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Kraftsamling barn och unga 

Sammanfattning  
Region Örebro län ansöker om 28 procent av projektets bokförda kostnader, dock högst 
800 609 kronor för projekt Kraftsamling barn och unga under perioden 24-08-01 – 26-
08-01. 
 
Projektet är förankrat hos KCRD och inom partnerskapet för Regional utveckling och 
ska etablera en länsgemensam utvecklingsmiljö, en plattform, med syfte att stärka 
lokalt agerande och gemensamt lärande mellan olika samhällsaktörer. Det långsiktiga 
målet med projektet är att stärka kompetensförsörjningen och länets konkurrenskraft då 
fler barn och unga kommer klara sin skolgång. Men också förbättra barn och ungas 
mående för att på så sätt långsiktigt kunna minska trycket inom hälso och sjukvården 
 
Skäl för det föreslagna beslutet 
Projektet genomförs enligt den regionala utvecklingsstrategins prioriterade område 
Kunskapslyft och Utbildning och bidrar till att nå målet om hög och jämlik livskvalitet 
med goda uppväxtvillkor samt ökad grad av delaktighet och inflytande. 
 
Regional tillväxtnämnd har fattat beslut om inriktning för finansiering för det statliga 
anslaget 1:1 regionala tillväxtåtgärder (2024-02-09 § 2). Projektet bedöms ligga i linje 
med den prioriterade inriktningen ”Projekt som bidrar till att rusta barn och unga.” 
 
Bakgrund 
Ohälsa, droganvändning, kriminalitet och utanförskap delar ofta samma risk- och 
skyddsfaktorer. Flera svenska myndigheter, inklusive Socialstyrelsen och Folkhälso-
myndigheten, har tillsammans med RISE utvecklat ett sammanhållet hälsoprogram för 
barn och unga. Genom att identifiera evidensbaserade risk- och skyddsfaktorer har man 
kunnat definiera viktiga insatsområden som effektivt kan förbättra barn och ungas 
förutsättningar. Dessa är: 
 

• God föräldra-barn relation 
• Måluppfyllelse i skola/väl fungerande skolgång  
• Meningsfull fritid 
• Tryggt närsamhälle  

 



  

 
   
Tjänsteställe, handläggare Projektforum Projektbeskrivning 

Analys och strategi, Michael Karlsson 2024-04-03 Dnr: 23RS10970 
 

2 
 

Genom tidiga, främjande och förebyggande insatser som tar sikte på dessa fyra 
områden kan flera samhällsproblem adresseras samtidigt, vilket inte bara är 
samhällsekonomiskt kostnadseffektivt utan även förbättrar barn och ungas livskvalitet.  
 
Projektet Kraftsamling barn och unga är ett initiativ som grundas i uppföljningen av 
den regionala utvecklingsstrategin, vilken identifierar behovet av förstärkta insatser 
inom området barn och unga, bland annat visar uppföljningen att det finns utmaningar 
kring måluppfyllelsen i skolan, barn och ungas psykiska hälsa.  Många insatser görs av olika 
aktörer, men det saknas ett samlat grepp som kan förbättra samarbetet, koppla ihop 
aktörer, utforska nya arbetsmetoder och främja ett gemensamt lärande.   

Genom att etablera en plattform för tidiga och främjande insatser inom områdena god 
föräldra-barn relation, väl fungerande skolgång, en meningsfull fritid och ett tryggt 
närsamhälle, ska arbetet sträva efter att stödja befintliga projekt och starta nya för att 
utforska nya arbetssätt och samarbeten, se figur 1. För att kunna starta upp ett antal 
pilotprojekt föreslås att en mindre del av 1:1 medlen för år 2024, 2025 och år 2026 
reserveras för detta ändamål. Tanken är att olika aktörer, interna som externa, ska 
kunna söka medel för att starta upp mindre pilotprojekt inom ramarna för 
kraftsamlingen och som också som följs och stöds av kraftsamlingen. 
 
Figur 1: Schematisk bild över plattform Barn och unga 
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Övergripande mål 
Kraftsamlingen barn och unga är avsedd att fungera som en plattform som underlättar, 
stödjer och kopplar samman olika verksamheters arbete inom ovanstående insats-
områden för att förbättra villkoren för barn och unga. Det övergripande syftet är att 
stärka det lokala agerandet och främja ett gemensamt lärande mellan olika aktörer.  

 
Arbetet kommer på lång sikt också leda till en bättre kompetensförsörjning och stärka 
länets konkurrenskraft, då fler barn och unga kommer klara sin skolgång.Men också 
förbättra barn och ungas mående för att på så sätt långsiktigt kunna minska trycket 
inom hälso och sjukvården. 
 
Detta mål är helt i linje med den regionala utvecklingsstrategins målsättning att alla 
barn och unga har goda levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 
samhällsutvecklingen samt att de klarar sin skolgång. 
 
Projektmål 
Syftet är att skapa och driva en länsgemensam utvecklingsmiljö/plattform, för att stärka 
lokalt agerande och gemensamt lärande mellan olika samhällsaktörer. Projektmålet är 
att denna gemensamma plattform har etablerats och på längre sikt att arbetet leder till 
ökad måluppfyllelse och bättre hälsa hos barn och unga.  
 
Delmål och aktiviteter  

  
1. Stärkt gemensamt lärande 

 
Etablera en länsgemensam utvecklingsmiljö genom att arrangera möten, forum   
och konferenser som bidrar till lärande och ständig förbättring, med syfte att skapa 
mötesplatser, ett gemensamt lärande samt utveckla projektstöd efter deltagarnas 
behov.  
 
Genomföra en inledande kartläggning av insatser i Örebro län med betydande 
inverkan på målet kopplat till Kraftsamling barn och unga samt tillgängliggöra 
resultaten av kartläggningen internt och mot externa parter.   
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2. Stärkt lokalt agerande 
 
Testande i liten skala som kan bidra till erfarenheter och lärande. Genom projektet 
ska ett antal lokala pilotprojekt startas. Målet är att dessa sedan ska kunna utvecklas 
och skalas upp för att ingå i ordinarie verksamhet.  
 

 
Ingående kommuner 
Kumla, Lekeberg, Hallsberg, Degerfors, Hällefors, Lindesberg, Örebro, Askersund, 
Ljusnarsberg, Nora, Karlskoga, Laxå 
 
 
Regional samverkan  
Aktörer inom Partnerskapet för regional utveckling och andra offentliga, privata och 
civila verksamheter i länet som vill delta i testandet av nya arbetssätt i form av 
piloter/experiment och i det gemensamma lärandet som plattformen ska bidra till.  

 
Perspektiv  
Perspektiv inom hållbarhet som beaktats är: Jämställdhet och Integration.  
 
Alla människor ska känna tillit, trygghet och tillhörighet. De ska kunna påverka sin 
livsmiljö och forma sina liv. I Örebro län finns stora socioekonomiska skillnader 
mellan olika grupper och områden som leder till ojämlika livsvillkor. Detta är 
perspektiv som ska tas i beaktande analys och val av insatser. 
 
Vid utformning av processer, insatser, planering av insatser, analys och piloter 
kopplade till plattformen, ska dessa vara jämställdhetsintegrerade med ett inter-
sektionellt perspektiv och samtliga relevanta dimensioner av hållbarhet ska tas hänsyn 
till. Det ska ske genom att hänsyn tas till dessa aspekter i fördjupande analyser samt vid 
prioriteringar av stöd till insatser i området barn och unga.  
 
Långsiktighet 
Arbetet ska drivas vidare och finansieras inom befintlig verksamhet på regional 
utveckling, om förvaltningen bedömer att arbetet skapar stort värde för uppfyllelse av 
målen i den regional utvecklingsstrategin. 
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Uppföljning 
Resultatindikatorer utformas inledningsvis som följs upp och utvecklas kontinuerligt 
för att säkerställa att aktiviteterna skapar värde.  
 
Kontinuerlig uppföljning sker under projekttiden med genomförande av formativa 
utvärderingsmetoder. Etapputvärderingar genomförs vid varje etapps slut, med 
summativ bedömning av måluppfyllelse. När det gäller uppföljning av långsiktig 
effekt, så sker omfattande utvärderingar för att bedöma plattformens genomslagskraft 
över tid. 
 
Resultatspridning 
Resultat från projektet ska spridas under projektet. Gemensamt lärande är en del av 
projektmålet. 
 
Projektorganisation 
Processteam, som leder och koordinerar plattformens insatser, består av en process-
ledare (finansierad i projektet) och en teammedlem på 20 % (finansieras av ordinarie 
verksamhet på RU). Utöver processteamet finns stöd-funktioner såsom kommunikatör 
och ekonom. Eventuella arbetsgrupper och refernsgrupper kommer bemannas med 
personal från ordinarie verksamheter inom Regional utveckling, men också om så 
behövs av externa aktörer.  
 
Processtyrguppen, som övervakar och främjar projektets framsteg, består av 
områdeschefer från Analys och strategi, Välfärd och folkhälsa, Utbildnings och 
arbetsmarknad samt Kultur och ideell sektor. Referensgrupp för projektet utgörs av 
partnerskapet för regional utveckling, förvaltningschef regional utveckling samt 
utvecklingsledare för den regionala utvecklingsstrategin  
 
Avgränsning ordinarie verksamhet 
Projektet skall etablera en utvecklingsmiljö/plattform för tidiga och främjande insatser 
inom områdena god föräldra-barn relation, måluppfyllelse i skola/väl fungerande 
skolgång samt meningsfull fritid och tryggt närsamhälle. Arbetssättet kommer därefter 
att implementeras i ordinarie verksamhet.  
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Kostnads- och finansieringsbudget 
 
Bokförda kostnader 2024 2025 2026 Totalt 
Egen personal 456 852 989 804 554 884 2 001 541 
Externa tjänster 110 000 170 000 161 087 441 087 
Resor och logi 10 000 10 000 10 000 30 000 
Indirekta kostnader 97 721 211 719 118 690 428 130 
Summa bokförda kostnader 674 573 1 381 523 844 661 2 900 757 

 
Finansiär 2024 2025 2026 Totalt 
Offentlig finansiär     
Region Örebro län, Egna medel - 
aktivitetsmedel barn och unga 

488 391 1 000 223 611 535 2 100 148 

Region Örebro län 1:1-medel  186 182 381 300 233 126 800 609 
Summa finansiering 674 573 1 381 523 844 661 2 900 757 

 
 


	Kraftsamling barn och unga

